
Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or
Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva 
 
 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 

 
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 1126/2022 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO
no uso de suas atribuições
03537595/2022 e a deliberação unânime dos membros do 
realizada no dia 29 de abril de 2022
 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1 º. Aprovar o TERMO DE DOAÇÃO DE 
INSTITUTO DESENVOLVIMENTO, ESTRATÉGIA E CONHECIMENT O 
(DOADORA) E A FUNDAÇÃO
(DONATÁRIA) . 
 

Parágrafo único . A relação 
anexo único, parte integrante desta resolução.
 

Art. 2 º. Esta Resolução entra
disposições em contrário. 
 
Presidência da Fundação  
abril de 2022. 
 

 

Prof.

Governo do Estado do Ceará  

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or
Universidade Estadual do Ceará - FUN

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740
Fone (85) 3101.9608 / 3101.9894  

Site www.uece.br/sodc 

 - CD, de 29 de abril de 2022.  

 
APROVA O TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
CELEBRAM ENTRE SI O INSTITUTO DESENVOLVIMENTO
ESTRATÉGIA E CONHECIMENTO - IDESCO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ
atribuições legais, considerando o que consta do Processo Viproc N

/2022 e a deliberação unânime dos membros do Conselho Diretor 
realizada no dia 29 de abril de 2022; 

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS, QUE CELEBRAM ENTRE SI O 
INSTITUTO DESENVOLVIMENTO, ESTRATÉGIA E CONHECIMENT O 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ

 dos bens doados de que trata o caput deste 
anexo único, parte integrante desta resolução. 

entra em vigor na data de sua aprovação, 

 Universidade Estadual do Ceará - FUNECE , 

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares 
Presidente da FUNECE 

 

 

 

 

 

 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or  

NECE 

SODC 

CEP: 60740-903 

APROVA O TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS  QUE 
O INSTITUTO DESENVOLVIMENTO, 

SCO E A FUNDAÇÃO 
FUNECE. 

CEARÁ – FUNECE, 
considerando o que consta do Processo Viproc Nº 

Conselho Diretor – CD, em sessão 

QUE CELEBRAM ENTRE SI O 
INSTITUTO DESENVOLVIMENTO, ESTRATÉGIA E CONHECIMENT O - IDESCO 

CEARÁ – FUNECE 

 artigo, consta do 

 revogando-se as 

, Fortaleza, 29 de 



Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or
Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva 
 
 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 

 
 

ANEXO ÚNICO 

Nº Descrição

01) 

 

GABINETE GAMER SEM FONTE BG

PRETO BLUECASE

02) 

 

GABINETE GAMER SEM FONTE BG

RGB PRETO BLUECASE

03) 

 

PROCESSADOR CORE I5 10400 2.90GHZ 

COMET LAKE LGA1200 12MB BX8070110400 

10 GER INTEL

04) 

 

SSD 250GB NVI M2 NVME SNVS/250G 2280 

KINGSTON 

05) 

 

LICENÇA WINDOWS 10 PRO OEM QLF

64BITS DOWNLOAD MICROSOFT

06) 

 

MONITOR 23.6 LED WIDESCREEN FULL HD 

M2470SWH2 PRETO AOC

07) 

 

KIT TECLADO+MOUSE USB MK120 920

004429 LOGITECH CE

08) 

 

MEMÓRIA 8GB DDR4 2666 KVR26N19S8/8 

KINGSTON 

09) 

 

FONTE ATX 600W REAL ALL

AUTO CASEMALL

10) 

 

PLACA MÃE LGA 1200 INTEL PRO

H510M-A OC M2 DDR4 3200MHZ VGA/HDMI 

10 E 11 GER MSI

Governo do Estado do Ceará  

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or
Universidade Estadual do Ceará - FUN

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740
Fone (85) 3101.9608 / 3101.9894  

Site www.uece.br/sodc 

NEXO ÚNICO – RES. Nº 1126/CD, DE 29/04/2022
 

escrição  Quantidade 
Valor 

Estimado 
Total  

GABINETE GAMER SEM FONTE BG-036 

PRETO BLUECASE 
04 R$ 1.524,00

GABINETE GAMER SEM FONTE BG-038  

PRETO BLUECASE 
03 R$ 1.125,00

PROCESSADOR CORE I5 10400 2.90GHZ 

COMET LAKE LGA1200 12MB BX8070110400 

10 GER INTEL 

07 R$ 12.173,00

SNVS/250G 2280 

 
07 R$ 2.583,00

LICENÇA WINDOWS 10 PRO OEM QLF-00569 

64BITS DOWNLOAD MICROSOFT 
07 R$ 3.493,00

MONITOR 23.6 LED WIDESCREEN FULL HD 

M2470SWH2 PRETO AOC 
07 R$ 8.470,00

+MOUSE USB MK120 920-

004429 LOGITECH CE 

07 R$ 839,00

MEMÓRIA 8GB DDR4 2666 KVR26N19S8/8 

 
07 R$ 2.793,00

REAL ALL-600TTPSW 

AUTO CASEMALL 
07 R$ 2.506,00

PLACA MÃE LGA 1200 INTEL PRO 

MHZ VGA/HDMI 

10 E 11 GER MSI 

07 R$ 5.292,00

 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or  

NECE 

SODC 

CEP: 60740-903 

/2022 

Estimado 
 

Nota 
Fiscal 

Nº 

1.524,00 841166 

1.125,00 841166 

2.173,00 841166 

,00 841166 

,00 841166 

,00 841166 

,00 841166 

,00 841166 

,00 841166 

,00 841166 


